
1 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 7 - červenec 2017 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, srdečně Vás zdravím v červencovém zpravodaji a přináším informace o 
aktuálním dění v obci. V červnu se konalo 14. veřejné zasedání zastupitelstva obce, na kterém byly 
projednány výsledky hospodaření obce za rok 2016. Hospodaření obce bylo zkontrolované 
nezávislým auditorem. V roce 2016 jsme hospodařili s příjmy 18.491.777,21 Kč a výdaji 
11.358.936,97 Kč. V současné době je obec bez finančních závazků a úvěrů.  

Od 30. 6. 2017 je v provozu nově zrekonstruované kulturní zařízení v Oseku. Doufám, že hosté i 
nový nájemce budou spokojení. Jediným naším zařízením bez nájemce tedy zůstávají i nadále 
Libákovice, které na osobu ochotnou ujmout se provozu i přes rozsáhlou rekonstrukci stále čekají. 

Na zóně za školou provedla firma INDBau Design s. r. o. průzkumné práce a v současné době 
vybíráme nejlepší řešení uspořádání zázemí pro tělocvičnu. 

Ve spolupráci s mateřskou školou bylo v areálu školy pro děti instalováno nové dětské dopravní 
hřiště. V letních měsících bude ve třídách instalováno nové linoleum a ve třídě školky nový 
koberec. 

Vzhledem k rozsáhlým lesním pracím jsme podali žádosti o dotace na výsadbu nových stromků 
od Ministerstva zemědělství a dále na Plzeňský kraj na výstavbu 1 857 m nových oplocenek.  

V červnu jsme též zpracovali a podali žádost o dotaci do programu Odstraňování havarijních stavů 
a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2017 na opravu statické poruchy věže kostela v Řenčích 
a odvodnění této budovy. Odborný posudek zpracovává Ing. arch. Martin Kondr. 

Stále jednáme se zástupci Plzeňského kraje o převodu pozemků pod chodníky v obci Řenče do 
vlastnictví obce. Kraj již vypořádal podíly ostatních vlastníků a nyní budou předmětné pozemky 
odděleny tak, aby mohly být obci bezúplatně převedeny. 

Ve spolupráci s Mikroregionem Přešticko probíhá oprava lesní kapličky Panny Marie v k. ú. 
Libákovice. Oprava je spolufinancována z 80% z dotace Plzeňského kraje na projekt „Obnova 
drobných sakrálních památek v obcích Mikroregionu Přešticko“. Rozsáhlá rekonstrukce 
představuje odborný restaurátorský zásah, kdy bude provedena oprava fasádní výzdoby a štítu, 
zastřešení objektu, obnova kovových a kamenných prvků včetně fasádního nátěru. V závěru bude 
osazen nový obraz Panny Marie sedmibolestné od přeštické malířky Michaely Holubkové. Po 
dokončení připravujeme na 15. září 2017 slavnostní vysvěcení kapličky. 

Příjemná byla setkání s mnohými rodiči a dětmi na školní zahradě. Při prvním setkání si děti užily 
„Živé rádio“ a zpívání. To druhé patřilo předškolákům, pro které byl připraven moc pěkný  

 

ZPRAVODAJ 



2 

 

program, tradiční vyřazení s písničkami na schodech mateřské školky a krásný pohádkový les se 
spoustou úkolů. 

Děkuji celé řenečské škole a školce, všem dětem a paním učitelkám za vzornou reprezentaci školy 
na soutěžích a za milá setkání na akcích školy.  

Nezapomínejte o prázdninách fotografovat, protože i letos je vyhlášena Mikroregionem Přešticko 
fotosoutěž. Fotografie posílejte na adresu Mikroregionu Přešticko do 25. 9. 2017. Soutěž je 
vyhlášena pro dětské i pro dospělé amatérské fotografy. Více na: www.presticko.cz. 

Užijte si příjemné letní dny a těším se již tradičně na setkání s Vámi na některé z připravovaných 
akcí.  

Miloslava Loudová 

 

Usnesení ze čtrnáctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 28. 6. 2017 od 19:30 hodin v KZ Vodokrty 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
 
1/14/2017 program 14. veřejného zasedání zastupitelstva obce Řenče, konaného dne 28. 6. 

2017 od 19:30 hodin v KZ Vodokrty 

 počtem hlasů  9, proti 0, zdržel se 0 

2/14/2017 zprávu o hospodaření obce k 31. 5. 2017 

  počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

3/14/2017 účetní uzávěrku obce Řenče za rok 2016 a převod výsledku hospodaření ve výši 
8.217.941,69 Kč na účet číslo 432 – výsledek hospodaření minulých účetních 
období 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

4/14/2017 zprávu o výsledku celoročního hospodaření obce Řenče za rok 2016, projednání 
závěrečného účtu obce Řenče za rok 2016 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2016 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce 
za rok 2016 bez výhrad  

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

5/14/2017 účetní uzávěrku Základní školy a mateřské školy Řenče ke dni 31. 12. 2016 a 
rozdělení zisku ve výši 57.942,38 Kč následovně: částku 11.588 Kč převést do 
rezervního fondu a částku 46.354,38 Kč převést do fondu odměn  

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

6/14/2017 prodej nemovitosti pozemek p. č. st. 46 v k. ú. Vodokrty o výměře 218 m2, jehož 
součástí je stavba č. p. 36 Vodokrty, stavba občanského vybavení za cenu 286.100 
Kč pro Ivanu Brzicovou 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

7/14/2017 záměr prodeje části pozemků p. č. 517/1 a p. č. 518/1 v k. ú. Řenče 

počtem hlasů pro 8, proti 1, zdržel se 1 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče neschvaluje: 

8/14/2017 záměr nabídky prodeje části pozemku p. č. 1387/1 v k. ú Libákovice 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 1 



3 

 

 
POUTNÍ MŠE SVATÁ KE CTI SVATÝCH CYRILA A METOD ĚJE 
Poutní mše svatá ke cti svatých Cyrila a Metoděje bude slavena v místním chrámu Páně v Řenčích  
ve středu 5. července 2017 v 10:00 hodin. 
 
 
POZVÁNKA NA POU Ť DO ŘENEČ  
Dne 5. 7. 2017 od 20:00 hodin zahraje skupina Agnes rock revival band na sportovním areálu. V 
případě nepříznivého počasí se zábava koná v sále hostince v Řenčích. Přijďte se pobavit, zazpívat 
a zatančit.  

Za pořadatele Vás srdečně zve Jiří Štolcpart. 
 
POZVÁNKA NA POU Ť DO VODOKRT  

 

Sportovní klub Vodokrty a Ženy Vodokrty vás srdečně zvou na pouťové odpoledne do Vodokrt 
na koupaliště. Dne 5. července 2017 začíná od 14 hodin show profesionálních dřevorubců 
EUROJACK . EUROJACK je evropský seriál dřevorubeckých závodů s dlouholetou tradicí. 
Tento nejstarší závod se koná již 34 let. Uvidíte disciplíny, jako je přesekávání stojících, tak i 
ležících kmenů, řezání velkými ručními pilami i upravenými motorovými pilami. Některé 
disciplíny si můžete vyzkoušet na vlastní kůži. Exhibice bude probíhat formou závodu otce se 
synem. Jako bonus malé překvapení.  

Síly si můžete změřit v PIVNÍM P ĚTIBOJI , který začíná od 16 hodin. Disciplíny: 1) pití piva 
na čas, 2) hod prázdným sudem, 3) slalom s kolečkem s plným sudem, 4) hod pivním táckem, 5) 
otáčení pivních tácků. Připraveny jsou ceny pro každého. 

Večer se koná od 20 hodin na venkovním parketu taneční zábava, hudba ŽÁDNÁ PANIKA . 

Těšíme se na Vás.  

POZVÁNKY NA AKCE 



4 

 

 
NOČNÍ TURNAJ TROJIC 21. 7. 2017 - VODOKRTY  
Sportovní klub Vodokrty Vás zve na čtvrtý ročník "Nočního nohejbalového turnaje trojic" ve 
Vodokrtech v pátek 21. 7. od 19:00 hodin. Hraje se na tři dopady dle pravidel ČNS na uměle 
osvětleném antukovém hřišti. Startovné činí 400 Kč/tým. Občerstvení je k dispozici přímo v areálu 
a navíc v ceně startovného i na rožni opékaný čuník formou samoobsluhy. Možnost přespání ve 
stanu, pod širákem nebo v autě v areálu. Kapacita maximálně 12 týmů. Přihlášky na telefonním 
čísle 605 341 038 nebo 605 561 213 nebo na webových stránkách SK Vodokrty.  

Martin Klokan 
 
HOSPODSKÁ MÁ NAROZENINY!  
Tak to s ní pojďte pořádně oslavit! Konání akce v Hospůdce v Oseku, dne 29. 7. 2017 od 19 hodin. 
Po celou dobu Vám bude ladit uši kapela Don't panic. Vstupné  70 Kč. A aby se Vám na její zdraví 
dobře připíjelo, máte mít velký Rum nebo Zelenou za 15 Kč.  

S pozdravem Vaše hospodská 
 
SOBOTA S DECHOVKOU 
Kde? V Hospůdce v Oseku za každého počasí. Kdy? Dne 5. 8. od 16 h do 21 h (hospoda otevřena 
od 15 h). Kdo Vám bude hrát? Plzeňská skupina MM music. Co Vám budou hrát? NO PŘECI 
DECHOVKU a další písně na přání. Stále Vás to zajímá? Pokud ano, tak volejte v týdnu od 24. 7. 
do 27. 7. tel. 774 913317 o rezervaci míst, máme jich totiž jenom 50 (lze domluvit i rozvozy). 
Vstupné symbolických 40 Kč. 

S pozdravem Vaše hospodská 
 
VWODOKRTY 2017 
Klub VW West ve spolupráci s 
dobrovolníky nejen z Vodokrt Vás zvou do 
areálu koupaliště ve Vodokrtech, kde se 
uskuteční již 12. ročník srazu vzduchem 
chlazených vozů Volkswagen a Porsche.  

Tento sraz se koná od pátku 11. 8. až do 
neděle 13. 8. 2017.  

V sobotu večer od 19:00 hodin Vám zahraje 
bigbítová kapela Žádná panika. Hlavní 
sobotní odpoledne bude doprovázet program 
s různými soutěžemi (neckyádou) a 
animačním programem. 

 Pojede se i spanilá jízda okolím s možností 
se svést s některým z těchto vozů.  

René Brzica 
 
 
 

MASÁŽE  
Centrum klidu a pohody FN Plzeň v zastoupení Bc. Martiny Kokoškové vám nově nabízí masáže 
v knihovně KZ Vodokrty. Zvolit můžete klasickou masáž, Breusovu masáž - výborná k regeneraci 
plotýnek, Qua - sha masáž s turmalínem - intenzivní energetická a regenerativní masáž nebo 

INFORMACE 



5 

 

manuální lymfatickou masáž celého těla. Veškeré masáže dělám s bylinnými oleji a balzámy ke 
zvýraznění účinku masáže. Termín je pondělí 10. 7. 2017 dopoledne a pondělí 17. 7. 2017 celý 
den. Přihlášky a další informace na telefonu: 739 308 628 nebo na emailu: 
kokoskova@centrumkliduapohody.cz  

Martina Kokošková 
POŠTA ŘENČE 
Pošta Řenče oznamuje změnu otevírací doby během letních prázdnin od 1. 7. - 31. 8. 2017 – všední 
dny PO – PÁ od 8:00 do 12:00 hodin. 

Vendula Hřebcová 
 
OTEVÍRACÍ DOBY 
KZ VODOKRTY  KZ ŘENČE   KZ OSEK 
Pondělí: 16:00 – 21:00  Pondělí:  17:00 – 22:00  Pondělí: 17:00 – 22:00  
Úterý:    16:00 – 22:00  Úterý:     17:00 – 22:00  Úterý:     - 
Středa:   16:00 – 21:00  Středa:    17:00 – 22:00  Středa:   17:00 – 22:00 
Čtvrtek: 16:00 – 21:00  Čtvrtek:  17:00 – 22:00  Čtvrtek:  - 
Pátek:    16:00 – 24:00  Pátek:     17:00 – 00:00  Pátek:    17:00 – 23:00  
Sobota:  16:00 – 24:00  Sobota:   13:00 – 00:00  Sobota:  17:00 – 23:00 
Neděle:  13:00 – 20:00  Neděle:   13:00 – 21:00  Neděle:  15:00 – 21:00 

Aktuální informace naleznete také na facebooku – profil Hospůdka v Oseku, Hospoda Vodokrty. 

 
VÍTÁNÍ OB ČÁNKŮ 18. 6. 2017 
 

 
 
Na fotografii Josefa Kubáta zleva: Ela Michalcová – Háje, Eliška Kopecká – Knihy, Václav 
Kosnar – Řenče, Šárka Kokošková – Háje, Bianka Kosťuová – Osek, Gabriela Kučerová - Háje  

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 



6 

 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 
  334 01 
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

ZE ŠKOLKY 

Ani jsme se nenadáli a prázdniny nám klepou na dveře a je konec letošního školního roku. V tomto 
školním roce naši mateřskou školu opouští 11 předškoláků: Štěpánek Altman, Vojta Balvín, Filip 
Kasl, Julinka a Pepi Kohoutovy, Johanka Kučerová, Vašík Mráz, Andreas Ritter, Matyáš Šelmát, 
Eliška Šnebergerová a Maruška Tolarová. Za dobu, kdy tyto děti chodily do školky, jsme si užili 
spoustu pěkných chvil. V září začnou chodit do první třídy a nastane jim trochu jiný život. Tuto 
změnu snadno zvládnou, protože spojení ZŠ a MŠ tady v Řenčích je velmi úzké. S dětmi se 
budeme dál vídat a setkávat při různých společných akcích a výletech. Přeji tedy všem novým 
školákům, aby se jim ve škole líbilo a dařilo. Rodičům hodně trpělivosti, protože: „Rodič je ten, 
kdo tě miluje ne proto, že jsi hezký nebo chytrý, nebo že máš dobré vysvědčení, ale proto, že jsi to 
ty!“ 

(děti na fotografii zleva: Johanka, Eliška, Julinka, Andreas, Štěpán, Maruška, Vašík, Vojta, Maty, 
Pepina, Filip) 

A jaké bylo naše společné rozloučení s předškoláky? Letos „pohádkové“, protože se neslo v duchu 
pohádek. Po úvodním pasování na školáky, které provedl rytíř ve zbroji s opravdovým mečem, 
děti zazpívaly, zarecitovaly písničky a básničky z pohádek a zahrály pohádku.  Na závěr 
vystoupení děti a kašpárek zpívali: „Hádej, hádej, kampak půjdeme dnes? Čeká na nás pohádkový 
les“. A cesta pohádkovým lesem byla připravená.  

„Pohádkovou cestu plnou skřítků, můžeš s námi uvidět, 

vydejme si do pohádky, poznáš záhy jiný svět. 

Na paloučku nad Lesíčkem musíš chvíli posečkat,  



7 

 

přitančí tam krásná víla, hedvábný je její šat. 

Kousek dál je Kněžská skála- od pradávna tady stála. 

čerti se v ní často žení. To je tedy nadělení! 

A na břehu u rybníka – Bubenčák  se jmenuje, 

Na vrbě tam vodník sedí, všechno v Řenčích sleduje.“ 

A všímá si skutečně hodně, protože ví, že některá mamka i taťka trochu švindlovali při plnění 
úkolů v pohádkovém lese. Vodník říká: „Mně, vodníkovi, je to vlastně jedno, jen si myslím, že to 
není dobrý příklad pro děti. Co vy na to, paní Ježibabko z Lesíčka?“ „Souhlasím s Vámi, pane 
vodníku. To mě zase mrzí, že si někteří návštěvníci našeho Lesíčka na jaře nevážili toho, s čím si 
u nás mohly děti pohrát. Dokonce se nám v zimě ztratil i kamarád Mikuláš a spoustu hraček tu 
máme v Lesíčku rozbitých.“  „A kde jsou skleněné kuličky?“ „To ani nemluvím, ty už nemáme 
dávno.“  
A co na závěr? 
Jedno poděkování patří všem maminkám, které přinesly napečené dobroty, šťávu, ovocné mísy, 
ale i vuřty pro všechny naše děti jako sponzorský dar na tuto akci. 
A chci poděkovat i všem rodičům dětí z naší MŠ za příjemná setkávání a spolupráci.  

         Bc. Pavla Hřebcová 

ZE ŠKOLY 

Na konci školního roku naši žáci hodnotili svou míru naplnění vzdělávacích cílů. Věřím, že Vás 
okouzlí bezprostřednost, pozitivita, sebekritičnost a omluvíte pravopisné chyby. 



8 

 

Děkuji za shovívavost a za podporu Vám i vedení obce. Oceňuji celoroční práci s dětmi Ivy 
Baumrukové a pánů Baumruka a Kasla. Všem učitelkám, asistentkám, školnicím v obou školách 
a rodičům a dětem děkuji za spolupráci. 

Mgr. Radka Černíková 

Ohlédnutí za uplynulým školním rokem

Indiáni 

Žili u nás ve škole a školce poslední červnový 
víkend. Potiskali si trička, vyráběli lapač snů a 
čelenku, lovili lasem dobytek, skákali po 
kamenech do tůňky, pekli bizona. Něco pod 
širým nebem, něco uvnitř, protože pršelo. Déšť 
nám překazil stopovačku. Nevadí, bude příště.  

 

Fotografie z Indiánského tvoření 

 

Olympiáda 

Atletický trojboj – skok do dálky, hod míčkem a běh na 20m absolvovali předškoláci a žáci 1. 
ročníku na začátku června. Síly byly vyrovnané – vítězili i ti mladší. Vlastně všichni, protože 
není důležité vyhrát, ale hýbat se.  

Rozloučení s páťáky 

Dne 30. 6. jsme se 
rozloučili nejen se 
školním rokem, ale také 
s našimi páťáky 
Danielem Šnebergerem, 
Bernardem Dobezem a 
Vojtěchem Dolanským 
(na fotografii zleva).  



9 

 

Sázení stromů 

Pár žáků si pamatovalo sázení 
z minulého roku a přihlásili 
se k opakování. Podél cesty 
nad školou tam umístili 
mladé lípy a kaštany. Letos 
jsme šli zkontrolovat, jak se 
stromky ujaly a přidali jsme 
čtyři lipky. Pan Šertl je 
připravil, paní starostka a pan 
Raizl nám přivezli nářadí a 
vodu a kluci i holky se dali do 
práce. Do suché země během 
chvilky vykopali jámy a 
zasadili je. Přijďte se někdy 
podívat.  

Mgr. Radka Černíková 

Ze zápisků našich žáků 

Zahradní slavnost 
22. června jsme mohli přijít na zahradní slavnost. Začala v 16:00 a končila v 18:00. Viděli jsme 
různá vystoupení, kde zpívali různí žáci. Moderátor byl Honza Vakeš a byl tam bubeník, který 
se jmenoval René Brzica.Honza Vakeš měl asistenta Matěje Jehličku. Zpívaly: Aneta Hrubá, 
Rozálie Jánská, Andrea Mrázová, Michaela Kučerová a Anna Jirsová.  
Písničky se jmenovaly: Dupi dupi dup!, Můj malý kocourek, Pro babičku. Po vystoupení jsme si 
mohli vzít různou zeleninu a piškoty a mohli jsme si dát čaj. Potom jsem šla na nové hřiště, co 
postavili. Mně se to líbilo všechno, ale nejvíc se mi líbilo, jak René Brzica bubnoval. 

                            Aneta Hrubá, 4. ročník 



 

 

Ve čtvrtek 22. 6. od 4 hodin byla zahradní slavnost kde jsme oslavovali konec školního roku a 
zároveň nové dopravní hřiště na zahradě, různé děti se přihlásili na Živé rádio s Mášou. Máša je 
učitelka dramatického kroužku a přijela až z Prahy. V Živém rádiu nacvičili písničky, které hráli 
na zahradě a kluk René Brzica hrál na bicí. Máša dokázala i do jedné písničky dát jednoduchý 
rap. Bylo tam i občerstvení (zelenina), a byly tam všechny učitelky. 

                       Vojtěch Dolanský, 5. ročník 

Texty, které vznikly a byly rapovány: 
Jeden den, šel jsem ven a potkal jsem tam srnku a ta měla mimčo, to mimčo něco chtělo a chtělo 
to melodii superstárovou. Jeden den.  

                            Aneta Hrubá, 4. ročník 
 
Můj kocourek je Macourek a mám ho ráda hned. Dělá čičiči čičiči a taky bych ho sněd. Lalala a 
často mňouká, lalala a taky kouká. Ta písnička by měla být rychlejší a nástroje by byli: piáno, 
buben. Potřebuju lidi, který by opakovali píseň.  

Tereza Szökeová, 4. ročník 
 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Mgr. Radka Černíková. 
Vydáno dne 3. 7. 2017. Číslo vydání: 7. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


